
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 127 del 29/07/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 luglio 2010, n. 1710
 
D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 - Art. 19 - Proroga incarico del Segretario Generale della Giunta
Regionale.
 
 
 
 L’Assessore alle Risorse Umane, Semplificazione e Sport, Ing. Maria Campese, sulla base
dell’istruttoria espletata dal Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione, riferisce quanto segue:
 
 Con Deliberazione di G.R. n. 510 del 23/02/2010 si è proceduto alla istituzione del Segretariato
Generale della Giunta Regionale, struttura parificata all’Area di coordinamento di cui all’art. 4 del DPGR
22/02/2008 - n. 161, al quale è preposto il “Segretario della Giunta Regionale” dott. Romano Donno,
dirigente regionale a tempo indeterminato.
 Il Segretario Generale della Giunta Regionale al pari dei Direttori di Area svolge, ai sensi dell’art. 15 del
D.P.G.R. n. 161/2008, importanti funzioni di coordinamento fra le diverse strutture dirigenziali e assicura
il raccordo istituzionale con gli Organi di Governo, risultando l’attività oltremodo necessaria all’ordinato e
legittimo andamento dell’amministrazione regionale.
 In data 27 aprile 2010 a seguito delle elezioni per il rinnovo del Consiglio regionale e del Presidente
della Regione Puglia del 27 e 28 marzo 2010, il Presidente dell’Ufficio centrale elettorale, presso la
Corte d’Appello di Bari, ha proclamato eletto Presidente della Regione Puglia l’on. Dott. Nichi Vendola.
 L’art. 19, comma 2, del D.P.G.R. n. 161/2008, come modificato con D.P.G.R. del 21 aprile 2010, n. 414,
con riferimento agli incarichi dei Direttori di Area dispone “gli incarichi di Direttore di Area cessano
decorsi 90 giorni dalla proclamazione del nuovo Presidente della Giunta regionale, prorogabili sino ad
una durata massima di 12 mesi.”
Ciò posto, tenuto conto che:
- con deliberazione di Giunta regionale n. 658 del 15 marzo 2010, la Regione ha dato attuazione alla
prescrizioni dell’art. 77-ter commi 15 e 16 della legge n. 133/2008 conseguenti al mancato rispetto, per
gli anni 2008 e 2009, del patto di stabilità, provvedendo al contenimento della spesa corrente per l’anno
2010;
- la detta deliberazione ha reso interamente disponibili gli stanziamenti del Capitolo 3365 di spesa del
Bilancio regionale 2010 al quale vanno imputati gli oneri relativi al trattamento economico del Segretario
Generale della Giunta Regionale, trattandosi altresì di spesa consolidata e impegnata con
determinazione del Servizio Personale e Organizzazione n. 21 del 15/01/2010.
sussistono le condizioni giuridiche ed economico-contabili per procedere alla proroga dell’incarico del
Segretario Generale che, nel rispetto del divieto di assunzione nonché del precetto di contenimento
della spesa, assicura il regolare funzionamento delle attività amministrative nell’importante fase di avvio
del governo regionale.
 

1



 Premesso quanto sopra, in attuazione del disposto del comma 2 dell’art. 19 del D.P.G.R. n. 161/2008,
si propone di prorogare, in analogia con la proroga dei Direttori di Area già disposta con DGR 1178 del
18/05/2010, l’incarico del Segretario Generale della Giunta Regionale di cui all’art. 11 del citato
D.P.G.R., fino al 27/03/2011.
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 E S.M.E.I.
 La spesa derivante dalla presente deliberazione risulta quantificata ed impegnata sul cap 3365 del
Bilancio esercizio finanziario 2010, giusta determinazione del Servizio Personale n.21 del 15/01/2010 e
successive di integrazione.
 
 L’Assessore relatore, propone alla giunta l’adozione del seguente atto finale.
 
 Il presente provvedimento è di competenza della Giunta regionale ai sensi dell’art. 17 del D.P.G.R. 22
febbraio 2008, n. 161.
 
 
LA GIUNTA
udita la relazione dell’Assessore alle Risorse Umane, Semplificazione e Sport;
 
 vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio Personale e
Organizzazione;
 
 a voti unanimi espressi ai sensi di legge;
 
 
DELIBERA
 
1. di prorogare, ai sensi dell’art. 19, co. 2, D.P.G.R. 161/2008, l’incarico del Segretario generale;
 
2. di dare mandato al Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione di provvedere ai conseguenti
adempimenti;
 
3. di trasmette il presente provvedimento alle OO.SS. a cura del Servizio Personale e Organizzazione;
 
4. di pubblicare il presente atto sul B.U.R.P. e sul sito ufficiale della Regione Puglia
 www.regione.puglia,it.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Sig.raa Teresa Scaringi Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


